CAPUT LIX.

B De tumultu Antiochiae propter Eustathium
excitato.

Verum enim vero cū ob hæc o-
mnes in summa hilaritate vitam
agerent, & Ecclesia Dei apud cunctas
ubique gentes omnibus modis extolle-
retur; rursus dæmonis livor qui bonis
semper insidias struit, adversus tantam
retum nostrum felicitatem cœpit in-
surgere; ratus Imperatorem tumultu-
bus nostris & insolentia exasperatum,
alienato tandem erga nos animo fortis
futurum. Maximo igitur incendio
confiato, Antiochenorum Ecclesiam
tragicis quibusdam calamitatibus im-
plevit; adeò ut parum absuerit quin to-
ta funditus civitas subverteretur; quip-
pe cū populus quidem Ecclesiæ duas
in partes divisus esset: reliqua autem ci-
vitas simul cum Magistratibus ac mili-
tibus, hostili modo inter se dissideret.
Ventumque esset ad gladios, nisi divi-
na Providentia, & Imperatoris metus,
plebis impetum repressissent. At-
que hinc rursus Principis clementia, in-
star servitoris & animorum Medici,
egris hominibus medicinam orationis
adhibuit. Quippe unum ex iis quos
circa se spectatos habebat, Comitis
honore decoratum, hominem fidelissi-
mum, eō misit, plebem quasi legatione
blanda compellans. Aliisque su-
per alias scriptis literis, hortatus est eos
ut paci studerent: docens qua ratione
divina religione congruentia gera-
rent. Ac tandem iis persuasit: excu-
savitque eos in suis literis, asserens se
coram audiisse ipsum qui totius sedi-
tionis auctor fuisset. Atque has ejus
epistolas non vulgari doctrina & uti-
litate refertas, hoc loco apposuimus,
nisi reis ignominia notam inurerent.
Quocirca has quidem inpræsentia o-
mittam, quippe qui malorum memori-
am haudquaque renovare decre-
verim: eas vero folias hic inseram,
quas ille de aliorum pace & concordia

Trr. ij

gaudens & gratulans conscripsit. Quibus quidem literis hortatur eos, ut alterius loci Antistitem, cuius interventu pacem inter se fecissent, nequaquam sibi vindicare velint: sed potius juxta Ecclesiaritum, eum episcopum eligant, quem ipse communis omnium Servator designaverit. Sribit autem tum ad populum, tum ad Episcopos, haec que sequuntur:

CAPUT LX.

Constantini Epistola ad Antiochenos, ne Eusebium Cæsarea abstraherent, sedut alium quererent.

Victor Constantinus Maximus Augustus, populo Antiochenensi.

Quam grata est & quam jucunda cunctis hujus saeculi prudentibus ac sapientibus viris vestra concordia. Ego certe vos, fratres, sempiterna benevolentia complecti constitui; tum religionis instituto, tum vivendi ratione, tum studio ac favore vestro provocatus. Hic profecto verus bonorum fructus est, sana mente & prudenti consilio cuncta agere. Quid enim magis vos deceat? Ne miremini igitur si fidem veritatis vobis salutis potius quam odii causam fuisse dixerim. Certè inter fratres, quos una eademque animorum affectio, & incessus in recta justitiae via, in purum sanctumque domicilium Deo Duce spondet adscribere, quid spectabilius esse possit, quam omnium bonis concordia animo acquiescere? Praesertim cum divina legis institutio propositum vestrum ad majorem inciteret perfectionem, & nos vestrum judicium optimis decretis confirmari cupiamus. Ac fortasse mirum vobis videbitur, quidnam sibi velit hoc nostri sermonis exordium. Equidem causam ejus rei exponere, nec gravabor nec recusabo. Fateor enim perlegisse me acta, in quibus ex honorificis testimoniosis ac preconiis vestris in Eusebium Cæsariensem Episcopum, quem ego quoq; & doctrinæ & modestiæ causâ jamdudum probè novi, vos in eum propensoesse competi, eumq; vobis vindicare velle. Quid tunc existimatis milii ad rectiveri q; indagationem contendenti, in mentem venisse: Quantam curam ac sollicitudinem ob vestrum illud studium suscepisse me creditis? O fides sancta, qua per verba ac precepta Servatoris nostrí, veluti expressam quandam vitæ imaginem nobis exhibes, quam molestè etiam ipsa